005046

289 502

Bildbeschreibung?)

Eine Aufnahme vom Boden aus, die eine rot gemalte Zahl ,,289502,,und einen roten Punkt auf Asphalt
neben einer verschneiten Fldche zeigt, mit einem Paar schneebedeckter Schuhe im unteren Vordergrund.

Analyse!)

Die Fotografie zeigt eine geerdete Perspektive und fangt einen Abschnitt einer AsphaltstraBe ein, die
von einem schneebedeckten Rand begrenzt wird. Eine leuchtend rote Markierung mit der Nummer
+289502,,ist auf den Asphalt gespriiht, was auf eine numerische oder geografische Angabe hindeutet.
Der untere Teil der Fotografie zeigt die FiiBe des Fotografen, die in schneebedeckten schwarzen Stiefeln
stecken, was ein Gefiihl von Unmittelbarkeit und persénlicher Prasenz in der Szene erzeugt. Der Kontrast
zwischen dem dunklen Asphalt, den leuchtend roten Zahlen und dem weiBen Schnee ergibt eine auffillige
visuelle Komposition, die einen Kommentar zur Schnittstelle zwischen menschlichem Eingreifen und der
natiirlichen Umgebung bietet.

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 lllerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de
(©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25


https://wide-angle.de/d/d005046.html
https://frank-titze.art/d/d005046.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

005046 - 289 502

Bilddaten
Typ / GroBe Durch
Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
VergroBerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze
Aufnahme Bearbeitung Veroffentlicht
Daten 01/2017 01/2017 05/2017
Breite Hohe Bits/Farbe
Original-GréBe 8010 px 5562 px 16
Verhéltnis ca. 1.44 1 —
Aufnahme 24x36 mm
Ort —
Titel (Deutsch) 289 502

Anmerkungen

DText ist Al generiert - Noch NICHT iiberpriift und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 lllerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de
(©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25



https://frank-titze.art/d/d005046.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	005046
	289 502
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen








EE
[w]

005046





  
    005046
  
  
    289 502
  
  
    289 502
  
  

    https://frank-titze.art/e/d005046.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d005046.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    01/2017
  
  
    01/2017
  
  
    05/2017
  
  
    8010
  
  
    5562
  
  
    16
  
  
    1.44
  
  
    1
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2017-06 | Non Common III | Numbers I
  
  
    
      N
    
    
      A ground-level shot showing a red-painted number '289502' and a red dot on asphalt next to a snowy patch, with a pair of snow-covered shoes in the lower foreground.
    
    
      Eine Aufnahme vom Boden aus, die eine rot gemalte Zahl '289502' und einen roten Punkt auf Asphalt neben einer verschneiten Fläche zeigt, mit einem Paar schneebedeckter Schuhe im unteren Vordergrund.
    
    
      The photograph presents a grounded perspective, capturing a section of asphalt road bordered by a snow-covered edge. A vibrant red marker with the number '289502' is spray-painted onto the asphalt, suggesting a numerical or geographical indication. The lower portion of the frame features the feet of the photographer, shod in snow-dusted black boots, creating a sense of immediacy and personal presence in the scene. The contrast between the dark asphalt, the bright red numbers, and the white snow establishes a striking visual composition, offering a commentary on the intersection of human intervention and the natural environment.
    
    
      Die Fotografie zeigt eine geerdete Perspektive und fängt einen Abschnitt einer Asphaltstraße ein, die von einem schneebedeckten Rand begrenzt wird. Eine leuchtend rote Markierung mit der Nummer '289502' ist auf den Asphalt gesprüht, was auf eine numerische oder geografische Angabe hindeutet. Der untere Teil der Fotografie zeigt die Füße des Fotografen, die in schneebedeckten schwarzen Stiefeln stecken, was ein Gefühl von Unmittelbarkeit und persönlicher Präsenz in der Szene erzeugt. Der Kontrast zwischen dem dunklen Asphalt, den leuchtend roten Zahlen und dem weißen Schnee ergibt eine auffällige visuelle Komposition, die einen Kommentar zur Schnittstelle zwischen menschlichem Eingreifen und der natürlichen Umgebung bietet.
    
  
  
    25.06.25
  

