

# 005046

289 502



## Bildbeschreibung<sup>1)</sup>

Eine Aufnahme vom Boden aus, die eine rot gemalte Zahl „289502“ und einen roten Punkt auf Asphalt neben einer verschneiten Fläche zeigt, mit einem Paar schneebedeckter Schuhe im unteren Vordergrund.

## Analyse<sup>1)</sup>

Die Fotografie zeigt eine geerdete Perspektive und fängt einen Abschnitt einer Asphaltstraße ein, die von einem schneebedeckten Rand begrenzt wird. Eine leuchtend rote Markierung mit der Nummer „289502“ ist auf den Asphalt gesprüht, was auf eine numerische oder geografische Angabe hindeutet. Der untere Teil der Fotografie zeigt die Füße des Fotografen, die in schneebedeckten schwarzen Stiefeln stecken, was ein Gefühl von Unmittelbarkeit und persönlicher Präsenz in der Szene erzeugt. Der Kontrast zwischen dem dunklen Asphalt, den leuchtend roten Zahlen und dem weißen Schnee ergibt eine auffällige visuelle Komposition, die einen Kommentar zur Schnittstelle zwischen menschlichem Eingreifen und der natürlichen Umgebung bietet.

## Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze - Artwork - Artwork Link - Einträge (2) - 445448</small>
	—	—	
	—	—	
	—	—	
	Digital	Frank Titze	
	Aufnahme	Bearbeitung	Veröffentlicht
Daten	01/2017	01/2017	05/2017
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	8010 px	5562 px	16
Verhältnis ca.	1.44	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	—		
Titel (Deutsch)	289 502		

## Anmerkungen

<sup>1)</sup>Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert